
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2014 - PR

1/2014

1/2014

08/01/2014

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

1/2014
1/2014-PR
PREGÃO PRESENCIAL
27/02/2014
25/02/2014
Aquisição de 01 (um) veículo tipo furgão, teto alto, novo, e 01 (um) veículo tipo carga/minivan/simples, 
novo, transformados em ambulância simples remoção, que serão utilizados nos atendimentos aos 
pacientes da Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba, SC.

Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário
(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   25   de  Fevereiro   de   2014. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2014 - PR

1/2014

1/2014

08/01/2014

Folha:  2/3

CARBONI VEICULOS LTDA     (6056)

1 Veículo tipo furgão, teto alto, novo (zero quilômetro), ano/modelo
2013 ou superior, com as seguintes características mínimas:

"�Motor com potência mínima de 125 CV a 3.500 RPM;
"�Cilindrada mínima de 2.198 cm³;
"�Torque máximo de, no mínimo, 31,5 kgfm a 1.500 RPM;
"�Motor a diesel compatível com S10/S50;
"�Pneus Aro 16;
"�Cor: Branca
"�Faróis de neblina;
"�Retrovisores externos com comando interno e controle elétrico;
"�Trava elétrica nas portas;
"�Cintos de segurança retráteis com 03 pontos;
"�Terceira luz de freio;
"�Direção hidráulica;
"�Porta Lateral Corrediça;
"�Vidros elétricos;
"�Protetor de cárter;
"�Banco do motorista com regulagem de altura;
"�Sistema de som com aparelho de CD e MP3, instalado;
"�Hodômetro (total e parcial);
"�Indicador gradual de temperatura da água e do nível de
combustível;
"�Parede divisória entre a cabine e o compartimento de carga, com
janela de material transparente;
"�Porta luvas com tampa;
"�Freio a disco com sistema antiblocante (ABS) nas quatro rodas;
"�Suspensão dianteira independente, com barra estabilizadora e
amortecedores pressurizados;
"�Suspensão traseira com feixe de molas e amortecedores
pressurizados;
"�Ar condicionado motorista / passageiros;
"�Bolsa de ar inflável (air bag), no mínimo, para o motorista;
"�Tacógrafo instalado;
"�Todos os equipamentos normais de produção pertinentes ao
modelo e demais equipamentos exigidos pelo Conselho Nacional
de Trânsito;
"�Garantia Mínima: 12 Meses;
�

Especificações aproximadas para transformação do veículo:

Revestimento Interno:
Revestimento interno do teto e laterais em fibra de vidro na cor
branca, com reforços e perfis de aço na linha automotiva. Isolação
termo acústica em isopor tipo p2 de alta densidade, com aplicação
de poliuretano injetado nas áreas de difícil acesso. Vedação das
junções das chapas do teto e laterais com cola poliuretânica de uso
da indústria automotiva, própria para tal finalidade.
Revestimento assoalho:
Revestimento do assoalho em chapas de compensado naval, com
tratamento a prova de umidade, com 15 mm de espessura,
revestido em tecido emborrachado vinílico inteiriço, sem emendas,
com acabamentos em perfis de alumínio, totalmente vedado,
obtendo uma perfeita assepsia.
Janela Corrediça:
01 (uma) janela corrediça instalada na divisória original do veículo:
01 (uma) janela corrediça, instalada na porta lateral direita do
paciente, com aplicação de película jateada - 03 (três) listras
centrais.
Climatização interna:
01 (um) Ventilador / Exaustor de 12 volts, instalado no teto do
veículo para circulação e distribuição do ar no compartimento do
paciente.
Armário Aéreo:
01 (um) armário aéreo, instalado na lateral esquerda do
compartimento do paciente, confeccionado em chapas de
compensado naval com revestimento em fórmica texturizada na cor
branca, postas de correr em acrílico transparente, utilizado para
guarda de medicamentos, com comprimento de aproximadamente
1200 mm.
Poltrona e Banco Baú:

UN 1 - 119.500,00    119.500,00

Joaçaba,   25   de  Fevereiro   de   2014. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2014 - PR

1/2014

1/2014

08/01/2014

Folha:  3/3

Poltrona e Banco Baú:
01 (uma) poltrona reclinável, confeccionada em estrutura de aço
tratado, revestida em courvin e espuma injetada automotiva, com
cinto de segurança abdominal.
01 (um) banco baú com capacidade para 03 (três) pessoas,
confeccionado em chapas de compensado naval com revestimento
em fórmica texturizada na cor branca, cantos arredondados em
perfis de alumínio extrusado, cintos de segurança abdominal,
assento e encostos individuais em espuma injetada com
revestimento em courvin de fácil limpeza.
Sistema Elétrico:
Toda a fiação elétrica estará protegida por conduítes de fácil
acesso para manutenção e cabos anti chama com terminais
clipados nas pontas dos fios.
Iluminação interna composta de 04 (quatro) luminárias (led),
instaladas no teto do compartimento do paciente, com interruptor
instalado junto ao painel do motorista.
Sinalização:
01 (um) sinalizador acústico e visual, tipo barra linear de led e 01
(uma) sirene eletrônica de 100 watts de potência com 01 (um) tom.
Maca Retrátil:
01 (uma) maca retrátil construída totalmente em alumínio, com
rodízios, cabeceira basculante, colchonete revestido em material
impermeável na cor padrão, engate rápido e 03 (três) cintos de
segurança, com 02 (dois) anos de garantia.
06 (seis) proteções tipo bolacha de aço inox para descanso das
rodas da maca retrátil.
Sistema de Oxigênio:
01 (um) conjunto de oxigenação composto de régua tripla,
mangueira de oxigênio trançada de 03 (três) metros, umidificador,
aspirador tipo venturi, regulador de pressão, fluxômetro e máscara
de silicone com mangueira transparente.
01 (um) suporte para cilindro de oxigênio de 3,5 m³.
01 (um) cilindro de oxigênio de 3,5 m³ com válvula, interligado ao
conjunto de oxigenação.
Suportes:
01 (um) corrimão em alumínio polido na parte central do teto do
compartimento do paciente com dois pontos de fixação.
01 (um) suporte para soro e sangue, instalados junto ao corrimão.
Adesivação Externa:
Adesivação externa padrão ambulância, com instalação de 02
(duas) faixas laterais em toda extensão do veículo com a palavra
ambulância na cor vermelha, 02 (duas) estrelas da vida laterais na
cor azul, 02 (duas) estrelas da vida na cor azul na parte traseira, a
palavra "AMBULÂNCIA" normal na traseira e invertida na dianteira
na cor vermelha.
Ar condicionado duplo - cabine motorista e compartimento paciente:
Equipamento de ar condicionado duplo, instalado na cabine do
motorista e no compartimento dos passageiros/paciente, com
comando independente para acionamento da ventilação. - Marca:
FIAT DUCATO MAXICARG

Total do Fornecedor: 119.500,00

Total Geral: 119.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.011.4.4.90.00.00.00.00.00 (1),  1.011.4.4.90.00.00.00.00.00 (60)

Joaçaba,   25   de  Fevereiro   de   2014. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL


